

Proponente: 36
Proposta: 2024/2219
del 25/11/2024



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.A.D. 2083
del 28/11/2024

UTENZE

Dirigente: PENSERINI dott.ssa MONICA

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO: RIVALSA DALLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA DEGLI ONERI DI
COUTENZA PER L'IMMOBILE DI VIA DELLA CANALINA. SALDO 2023
E PARTE ADDEBITI 2024

IL DIRIGENTE

Richiamate:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 188 del 19/12/2023, con cui è stata approvata la Nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) e allegati parte integrante;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 189 del 19/12/2023, con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2024 – 2026 e i relativi allegati;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2024 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024 - 2026 – Assegnazione risorse finanziarie per Macro obiettivi, ai sensi dell'art. 169 commi 1 e 2;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 30.01.2024, con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 e il contestuale aggiornamento del Piano Esecutivo di Gestione 2024 precedentemente approvato con G.C. n. 3 del 11/01/2024;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 25/03/2024, con cui è stata approvata la Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 e relativi allegati;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 16/05/2024, avente ad oggetto “ 1^ aggiornamento al Piano Esecutivo di Gestione 2024 e del Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato con deliberazione G.C. n. 12 del 30/1/2024 alle sezioni 2.2 "Performance" e 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni” e altri allegati. Approvazione linee guida sul rispetto dei tempi di pagamento;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 29/07/2024, con la quale è stata approvata, con immediata eseguibilità, la variazione di assestamento al Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e relativi allegati con verifica degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 193 del D. Lgs. n. 267/2000;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 127 del 26/7/2019, avente ad oggetto “Assegnazione di responsabilità procedurali in base all'attribuzione dei nuovi incarichi dirigenziali d'inizio mandato amministrativo”, al fine di procedere con la gestione finanziaria;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 03/10/2024, con la quale è stato approvato il 2^ aggiornamento al Piano Esecutivo di Gestione 2024 e del Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato con deliberazione di G.C. 2024/12 del 30/01/2024 alla sezione 2.2 “Performance”;
- la Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 20 del 30/01/2020, con cui è stata approvata la “Nuova macro-struttura organizzativa del Comune di Reggio Emilia”, da ultimo aggiornata con Deliberazione di Giunta Comunale I.D. n. 55 del 07/03/2023;

Visto:

- il Provvedimento, PG/2024/0231911 del 13/09/2024, con il quale il Sindaco Marco Massari conferisce l’incarico dirigenziale *ad interim* del Servizio Appalti e Contratti alla Dott.ssa Monica Penserini, a decorrere dal giorno 01/10/2024 fino al termine del mandato del Sindaco, salvo revoca anticipata, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Reggio Emilia.

Visti :

- l’art. 14, comma 1, lett. i) L. n° 142/90 che assegna alle Province i compiti connessi all’istruzione secondaria di secondo grado;
- l’art. 3 L. n° 23/96 “ Norme per l’edilizia scolastica” la quale, al comma 2, stabilisce che le Province provvedono alle spese per utenze elettriche, telefoniche, di acqua e di riscaldamento ed ai relativi impianti;
- l’art. 8 della sopracitata L. n° 23/96 che demanda la disciplina di tali rapporti alla stipula di apposite convenzioni;
- la deliberazione di C.C. n° 3218/36 del 13/02/1998 “ Approvazione della Convenzione con l’Amministrazione Provinciale di Reggio Emilia per il trasferimento degli immobili destinati a sedi di istruzione secondaria superiore e dei relativi oneri di funzionamento, conseguente modifica della relazione previsionale e programmatica e variazione dei bilanci 1998 e1999”;
- l’art. 19 della sopracitata convenzione che prevede di dettagliare il rendiconto delle spese di riscaldamento sulla base delle volumetrie occupate;

Preso atto che dall’esercizio 2011 è rimasta in uso comune la sola struttura di Via della Canalina, 21 e che necessita provvedere al recupero degli oneri per energia elettrica ed acqua secondo lo schema seguente:

ENERGIA ELETTRICA			
N° FATTURA	DATA	IMPORTO	PERIODO

4397165532	11/12/2023	36,14	Conguaglio Marzo-Maggio 2023
4398470121	19/12/2023	1.203,64	Novembre 2023
4398553857	20/12/2023	-28,84	Conguaglio Marzo 2023
5000392859	08/01/2024	1.051,13	Dicembre 2023
5009412443	06/02/2024	1.205,70	Gennaio 2024
5018080901	07/03/2024	1.205,02	Febbraio 2024
5026625218	08/04/2024	1.002,07	Marzo 2024
5034909541	07/05/2024	931,85	Aprile 2024
5043476959	06/06/2024	1.062,86	Maggio 2024
824500209555	17/07/2024	673,94	Giugno 2024
824500232789	07/08/2024	312,71	Luglio 2024
824500276634	09/09/2024	200,20	Agosto 2024
824500326627	08/10/2024	881,96	Settembre 2024
TOTALE		9.738,38	
PERC. PROVINCIA 78,12%		7.607,62	
ACQUA			
11512300023267	08/11/2023	1.424,75	Settembre-Ottobre 2023
75512400002367	25/03/2024	3.058,87	Nov.-Dic. 2023 e Gen. e parte Marzo 2024
75512400004998	17/06/2024	2.021,83	Marzo-Maggio 2024
75512400005521	18/09/2024	2.213,21	Giugno-Agosto 2024
TOTALE		8.718,66	
PERC. PROVINCIA 78,12%		€ 6.811,02	
TOTALE PROVINCIA RE		€ 14.418,64	

Pertanto, in considerazione di quanto sopra esposto, è necessario assumere accertamento per complessivi € 14.418,64 dalla PROVINCIA di Reggio Emilia, CF e P.IVA 00209290352;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visti:

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 4, comma 2, del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.e.i, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio;
- l'art. 179 del D.Lgs. n. 267/2000;
- l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

- gli artt. 13 e 14 del vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune;
- l'art. 26 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune;

DETERMINA

1. di assumere, per le motivazioni esposte in narrativa, accertamento di entrata per complessivi € 14.418,64 dalla PROVINCIA di Reggio Emilia, quale rimborso oneri di utenze a saldo 2023 e parte anno 2024;
2. di accertare l'entrata di complessivi € 14.418,64 al Titolo 3 codice del piano dei conti integrato: **3.05.02.03.002** del Bilancio 2024-2026, annualità 2024, al Capitolo 8011/2 denominato " Rimborso utenze da inquilini comunali e da altri locatari di immobili - non rilevante ai fini IVA", del PEG 2024, codice prodotto: 2024_PD_3603, centro di costo: 0256;
3. di disporre l'invio del presente provvedimento al Servizio Finanziario, per gli adempimenti di cui all'art. 179 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa Monica Penserini)

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.